ПОСТАНОВЛЕНИЕ                 ДЕЛО № 5-250/9/2022
                                                                                УИД 16MS0065-01-2022-001273-74
07 июня 2022 года                                                               город Набережные Челны
                                                                                              Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №9 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Маратканова В.А.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Бусыгина Е.Б., «данные изъяты»,
- в совершении правонарушения по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

06 июня 2022 года, в 18 часу, у дома ххх по проспекту Казанский города Набережные Челны Бусыгин Е.Б. управлял автомобилем ххх с государственным номером ххх, будучи лишенным права управления транспортным средством приговором Елабужского городского суда РТ от 12 марта 2021 года по статье 264.1 УК РФ.
В судебном заседании Бусыгин Е.Б. вину признал.
Его вина подтверждается: протоколом об административном правонарушении, в тексте которого Бусыгин Е.Б. с ним согласился - л.д.3, копией протокола об отстранении от управления транспортным средством - л.д.4, копией протокола о задержании транспортного средства – л.д.5, копией приговора от 12.03.2021 о лишении Бусыгина Е.Б. права управления транспортными средствами сроком на 2 (два) года - л.д.8-10, рапортом сотрудника ИДПС УМВД России по г. Набережные Челны РТ об обстоятельствах задержания Бусыгина Е.Б. -л.д.6.
Суд квалифицирует действия Бусыгина Е.Б. по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
	При назначении наказания суд учитывает тяжесть совершенного правонарушения и личность Бусыгина Е.Б.
	К смягчающим его наказание обстоятельствам суд относит признание вины и раскаяние в содеянном, наличие двух несовершеннолетних детей, состояние его здоровья: является инвалидом третьей группы.
	Отягчающим его наказание обстоятельствам суд относит повторное совершение им однородных правонарушений в области безопасности дорожного движения.
	Суд учитывает также то, что в период лишения специального права, Бусыгина Е.Б. неоднократно управлял автомобилем, нарушал Правила дорожного движения Российской Федерации, за что и был подвергнут административному наказанию.
	В силу статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наказание в виде административного ареста к Бусыгину Е.Б. применимо, поскольку он является ххх.
Суд считает при таких обстоятельствах невозможным назначить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь частью 2 статьи 12.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Бусыгина Е.Б. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Подвергнуть Бусыгина Е.Б. административному аресту сроком на 07 (семь) суток.
Исчислять с 07 июня 2022 года с 08 часов 00 минут.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии Бусыгину Е.Б.

Мировой судья                                                                                        Маратканова В.А.